ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ . С9_ 2020г. № fJCO

г. Красноуфимск

О штатном режиме работы
муниципальных дошкольных образовательных организаций

На основании Постановления Главного государственного санитарного
врача РФ от 30.06.2020 N 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Свердловской
области от 18.03.2020 N 100-УГ (ред. от 28.08.2020) «О  введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь ст. 28, 48 Устава
городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику муниципального органа управления образованием
Управление образованием городского округа Красноуфимск (Вахрушевой
Е.А.):

1.1. Обеспечить открытие всех муниципальных образовательных
организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования (далее-МДОО), с соблюдением следующего условия:

1) Организация ежедневного мониторинга количества работающих в
штатном режиме МДОО и детей, посещающих образовательные
организации.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных
организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного
образования:

1) Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о
штатном режиме работы МДОО в условиях распространения COVID-19;

2) Разрешить допуск на территорию и в здание МДОО работников

МДОО, родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,
являющихся воспитанников МДОО с соблюдением санитарно-
противоэпидемиологических правил;

3) Проинформировать государственное бюджетное учреждение
Свердловской области «Красноуфимская районная больница»,
обеспечивающее медицинское сопровождение образовательной
деятельности, об открытии МДОО в штатном режиме.

3. Признать утратившим силу Постановление главы городского округа
Красноуфимск от 19.08.2020 № 471.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на
официальном сайте муниципального образования городской округ
Красноуфимск.

5. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

В .В г^р’ремьевских